

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

000012/2016

DATA DO

13/01/2016

TÍTULO

REFORMA OU OBRA-Recapamento-Vias Públicas

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE

Razão MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S.A.

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENENTE/OSC

DADOS DO CONVÊNIO

Razão PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA

CNPJ: 01.612.505/0001-70

Endereço: AVENIDA RENATO AZEREDO,2001

Bairro: JANAIBA

Cidade: VERDELANDIA

UF: MG CEP: 39.458-000

Telefone/ (38) 3625-8113

E-mail verdelandia.convenios@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome completo: SEBASTIÃO EUSTÁQUIO DE PAULA

CPF: 315.xxx.xxx-49

CI/Órgao ***** Cargo: Prefeito

Data de Vencimento do 31/12/2016

Endereço *****

Bairro: *****

Cidade: *****

UF: ** CEP: 3x.xxx-xx0

Telefone (xx) xxxx-xxxx

E-mail *****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

II - IDENTIFICAÇÃO DO INTERVENIENTE

DADOS DO INTERVENIENTE

Razão SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS

CNPJ: 18.715.581/0001-03

Endereço:

Bairro:

Cidade:

UF: CEP:

Telefone/ (031) 3915-8317

E-mail

Nome

CPF: xxx.xxx.xxx-xx

CI/Órgao *****

Cargo:

Endereço *****

Bairro: *****

Cidade: *****

UF: ** CEP: xx.xxx-xxx

Telefone (xx) xxxx-xxxx

E-mail pessoal: *****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

000012/2016

DATA DO

13/01/2016

I - CARACTERIZAÇÃO DA PROPOSTA

V

1 - Repasse de Natureza SIM

1.1 - Natureza REPASSE MGI

1.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do NOTA JURÍDICA AGE 3684 DE 30/10/2013

2 - Origem dos Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Interveniente - Contrapartida

2.2 - Contrapartida:

Tipo Contrapartida	Valor
Valor financeiro	R\$ 7.186,71
Valor não financeiro	R\$ 0,00

2.4 - Dotação Orçamentária da Contrapartida Financeira:

02.09.03.15.452.0031.3059.44.90.51.00

3 - TIPO DE ATENDIMENTO			4 - VALOR			
Gênero	Categoria	Especificação	Concedente	Emenda	Interveniente	Contrapartida
REFORMA OU OBRA	Recapeamento	Vias Públicas	R\$ 300.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.186,71

5 - Descrição e especificação completa do objeto a ser executado:

Recapeamento das vias públicas: da Avenida Ursino Cardoso em Cachoeirinha, da Avenida José de Paula Costa no Barreiro, das Ruas Beira Rio e Rua "M" em Janaíba

5.1 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem (dependendo do objeto):

Rua/Avenida/ Rodovia/Beco/Travessa:	Número/KM:	Bairro/Distrito:	CEP	Município:	Referência:
Av Ursino Cardoso e José de Paula Costa; Ruas "M" e Beira Rio	000	Cachoeirinha, Janaíba e Barreiro do Rio Verde	39.458-000	VERDELANDIA	Centro

6 - Justificativa FUNDAMENTADA, objetivos e finalidade do convênio de saída/parceria:

Melhoramento de vias públicas com execução de obras de Pavimentação em conformidade com projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro parte integrante do convênio. Esta implantação do Recapeamento nas vias públicas em questão se faz necessária, devido às condições precárias que se encontram as vias, as quais vem dificultando o tráfego, colocando em risco a segurança da população local

7 - Pessoas beneficiadas diretamente

7.1 - Famílias 7.2 - 350

8 - Proposta de vigência (dias corridos):	9 - Data prevista para início:	10 - Data prevista para Término:
365		

11 - Conta específica:

11.1 - Banco: 1 11.2 - Agência bancária: 0935-0 11.3 - Conta bancária: 45094-4 11.4 - Praça bancária: Janaúba

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

000012/2016

DATA DO

13/01/2016

11.5 - Justificativa de escolha de praça bancária diferente do município sede DO CONVENIENTE (se for o

No município de Verdelandia não existe agência bancária do Banco do Brasil e a mais próxima é em Janaúba-MG

12 - Equipe de contato do Conveniente:

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO

12.1 - NOME

12.2 - REGISTRO
PROFISSIONAL12.3 -
TELEFONE

12.4 - E-MAIL

Breno Bolina Filgueiras

90127-D

(38) 99982-0897

bbolina@hotmail.com

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

12.1 - NOME

12.2 - REGISTRO
PROFISSIONAL12.3 -
TELEFONE

12.4 - E-MAIL

Iris Souza Batista Soares

(38) 99944-1836

verdelandia.convenios@gmail.com

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS

12.1 - NOME

12.2 - REGISTRO
PROFISSIONAL12.3 -
TELEFONE

12.4 - E-MAIL

Iris Souza Batista Soares

(38) 99944-1836

verdelandia.convenios@gmail.com

13 - Obrigações do interveniente (se houver):

Análise Técnica e Jurídica, Fiscalização e Análise da Prestação de Contas

V - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

1 ESPECIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA - Recapeamento - Vias Públicas

1.1 REFORMA OU OBRA - Recapeamento - Vias Públicas

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
1.1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	365
1.1.2 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	365
1.1.3 - EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	365
1.1.4 - TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO ACIMA 50 KM, DMT 180,00 KM	365
1.1.5 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM, DMT 603 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	365

V - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	Outros	Outros	1	R\$ 1.396,91	R\$ 1.396,91	1.1.1
2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL	Outros	Outros	11445	R\$ 0,95	R\$ 10.872,75	1.1.2

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

000012/2016

DATA DO

13/01/2016

- PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
	BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 0,95	R\$ 10.872,75	1.1.2
3	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	Outros	Outros	343.35	R\$ 545,14	R\$ 187.173,82	1.1.3
4	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO ACIMA 50 KM,DMT 180,00 KM	Outros	Outros	61803	R\$ 0,74	R\$ 45.734,22	1.1.4
5	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM,DMT 603 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	Outros	Outros	147640.5	R\$ 0,42	R\$ 62.009,01	1.1.5
TOTAL:						R\$ 307.186,71	

2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR	%CONVÊNIO	% LDO
Concedente/Órgão ou Entidade Estadual	R\$ 300.000,00	97,66	-
Parlamentar/Demanda	R\$ 0,00	0,00	-
Interveniente	R\$ 0,00	0,00	-
Contrapartida	R\$ 7.186,71	2,34	2,40
Outras fontes	R\$ 0,00	-	-
TOTAL	R\$ 307.186,71	100.0%	2.4%

V II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

CONCEDENTE: MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S.A.

Ano	Mês	Valor
2016	Março	R\$ 300.000,00

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA

Ano	TIPO DE CONTRAPARTIDA	Mês	Valor
2016	Financeiro	Março	R\$ 7.186,71

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-

000012/2016

DATA DO

13/01/2016

Nestes termos, venho submeter à apreciação de V.Sa. a presente Proposta de Plano de Trabalho, visando ao repasse de recursos por meio de Convênio de Saída/Parceria.

SEBASTIÃO EUSTÁQUIO DE PAULA

315.xxx.xxx-49